作成日：令和２年４月17日

守山まるごと活性化　議事要旨　　　作成者：村井

日時： 令和２年４月17日（金）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

会議名： 第１回　ホタルプロジェクト会議

会議要旨

・ 令和２年度 実施事業計画について

・ 河川調査・ホタル飛翔調査について

・ プロジェクトリーダー選任について

議題

内容

令和２年度 実施事業計画について

　平成26年度ホタルプロジェクト発足時から熱心に活動され、同プロジェクトの趣旨や

活動内容等を熟知しているため。また、ホタルの生態に造詣が深いため。

次回以降に
ついて

決定事項

プロジェクトリーダー選任について

河川調査・ホタル飛翔調査について

　例年通り４月下旬～６月上旬に河川調査およびホタル飛翔調査を実施依頼。

今年度は調査地点に、吉身川（吉身小学校横）を追加。

　例年５月下旬頃に開催されているホタル観賞会については、新型コロナウイルス感染症の

拡大防止のため中止（吉身中町自治会・吉身東町自治会・立入自治会）。

　前年度に引き続き、下田義春氏（吉身東町自治会）を選出する。

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため書面のみ